



Miljø- og  
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2019-14165  
Den 11. oktober 2019

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 132 (MOF alm. del) stillet 23. september 2019 efter ønske fra Rene Christensen (DF) på udvalgets vegne.

### Spørgsmål nr. 132

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 19/9-19 fra Plastic Change, Danmarks Naturfredningsforening, WWF Verdensnaturfonden og Det Økologiske Råd om fælles anbefalinger på plastik, jf. MOF alm. del - bilag 141?"

### Svar

Jeg er glad for det store engagement i at finde løsninger på de enorme udfordringer, vi står overfor i forhold til at opnå et reduceret plastikforbrug, en bedre genanvendelse og mindre forurening af naturen med plastik.

Jeg er derfor også enig med de fire organisationer i, at det ikke kun skal handle om at genanvende plastikaffald. Det handler i høj grad også om at forebygge, at plastikaffald opstår og reducere vores forbrug samt at få løst de globale udfordringer med plastik. Jeg er enig i, at vi skal designe vores produkter til genbrug og genanvendelse, fx ved at bruge færre typer af plastik, samt at vi skal væk fra en engangskultur, så vi laver mindre affald. Vi skal også have en klogere affaldssortering, så vi kan få genanvendt mere plastikaffald. Der er ikke én nem løsning, der kan klare det hele, hvilket de mange forskelligartede anbefalinger fra de fire organisationer også afspejler.

Regeringen kommer til at sætte en ny retning og øge tempoet og ambitionsniveauet på plastikområdet. Vi vil lave en plastikhandlingsplan, som fokuserer på at stoppe det unødvendige plastikforbrug og sikre langt mere genanvendelse. Vi vil i den sammenhæng kigge bredt på metoder og virkemidler, som f.eks. afgifter, frivillige aftaler, regulering og forskning og udvikling. Regeringen har som de første skridt foreslået forbud mod tynde plastikbæreposer og mod udlevering af gratis bæreposer samt en fordobling af afgiften på bæreposer og engangsservice.

Lea Wermelin

/

Camilla Bjerre Søndergaard